[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	26.05.2011 № 1092-р

	37-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 37-й (внеочередной) сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 37-й (внеочередной) сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:

1. О принятии решения о внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе от 24.04.2006 № 17-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
2. О принятии решения о внесении изменений в Порядок привлечения граждан к выполнению социально значимых работ в Петропавловск-Камчатском городском округе от 31.10.2006 № 52-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
3. О принятии решения о внесении изменений в Порядок создания и использования местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.09.2008 № 62-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
4. О принятии решения о внесении изменений в Порядок официального использования официальных символов Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007№ 105-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
5. О принятии решения о внесении изменения в Положение о порядке участия Петропавловск-Камчатского городского округа в межмуниципальном сотрудничестве от 14.09.2007 № 118-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
6. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 138-нд «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
7. О принятии решения о внесении изменений в Положение о территориальной трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 27.11.2007       № 146-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
8. О внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
9. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
10. О принятии решения о внесении изменений в Положение о собраниях и конференциях граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 224-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
11. О принятии решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р
Докл. Данкулинец И.Ю.
12. О принятии решения о порядке и условиях сохранения денежного содержания до устройства на новую работу либо получения доплаты до уровня прежнего денежного содержания при расторжении трудового договора (контракта) с муниципальным служащим

Докл. Данкулинец И.Ю.
13. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке подготовки специалистов в учреждениях среднего и высшего профессионального образования за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005  № 257-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
14. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в Петропавловск-Камчатском городском округе от 27.11.2007 № 145-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
15. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа оказания медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 250-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
16. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа                от 14.03.2008 № 9-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
17. О принятии решения о внесении изменений в Порядок отлова безнадзорных собак и кошек на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2006 № 19-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
18. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 187-нд «О продолжительности отопительного периода в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
19. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 103-нд «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
20. О принятии решения о внесении изменений во Временные правила содержания собак и кошек в Петропавловск-Камчатском городском округе  от 24.04.2006 № 18-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
21. О принятии решения о внесении изменения в  Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
22. О принятии решения о внесении изменения в Положение о          порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное
решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 23.09.2004           № 103-р
Докл. Данкулинец И.Ю.
23. О принятии решения о внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
24. О принятии решения о внесении изменения в Положение об определении порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2007 № 86-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
25. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 241-нд  «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
26. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 112-нд  «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления  во владение и (или) в пользование на  долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование»

Докл. Данкулинец И.Ю.
27. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 93-нд «О порядке  предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
28. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 94-нд «О порядке управления находящимися в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа акциями открытых акционерных обществ и осуществления полномочий органов управления открытого акционерного общества в случае, если в собственности Петропавловск-Камчатского           городского округа находится 100 процентов акций открытого акционерного общества»

Докл. Данкулинец И.Ю.
29. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 114-нд «Об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме    капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
30. О принятии решения  о внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа от  24.07.2008 № 48-нд
Докл. Данкулинец И.Ю.
31. О принятии решения о внесении изменения в Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006 № 61-нд
Докл. Данкулинец И.Ю.
32. О принятии  решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
33. О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
34. О внесении изменений в Положение о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 13.12.2000 № 189-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
35. О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005           № 267-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
36. О внесении изменений в Положение о Департаменте социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 269-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
37. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении        Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного          на  осуществление  функций  по  размещению  заказов  для  муниципальных

заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
38. О внесении изменений в Положение о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 380-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
39. О внесении изменений в Положение об  Управлении экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
40. О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009  № 515-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
41. О внесении изменений в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  23.12.2009 № 664-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
42. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008  № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
43. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 105-нд «О создании условий для массового отдыха жителей Петропавловск-Камчатского  городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения»

Докл. Данкулинец И.Ю.
44. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
45. О принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
46. О принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, от 19.05.2008 № 39-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
47. О принятии решения о внесении изменений в статью 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.10.2009 № 177-нд «О символическом ключе от города Петропавловска-Камчатского»

Докл. Данкулинец И.Ю.
48. О принятии решения о внесении изменений в статью 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.10.2009 № 179-нд «О должностном знаке Главы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
49. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
50. О принятии решения о порядке  представления интересов Петропавловск-Камчатского городского округа при управлении многоквартирными домами, в которых имеется доля муниципальной собственности

Докл. Данкулинец И.Ю.
51. О принятии решения о представительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
52. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.04.2011 № 07/31-21-2011 и внесении изменений в  Положение о                 Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы         от 05.07.2005 № 172-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
53. О принятии решения о внесении изменений в Порядок приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.10.2005 № 205-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
54. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 339-нд «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
55. О принятии решения о внесении изменений в  Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Чубкова О.С.
56. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа сотрудников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения г.Петропавловска-Камчатского

Докл. Данкулинец И.Ю.
57. Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на  II   полугодие 2011 года

Докл. Данкулинец И.Ю.
58. О результатах проверки Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа целевого использования бюджетных средств на содержание представительств Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в г.Москве и г.Хабаровске

Докл. Захарова О.В.
Содокл. Сергеев В.В.

59. О результатах проверки Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о соблюдении размещения муниципального заказа и исполнения муниципальных контрактов и договоров на приобретение лекарственных средств для нужд муниципальных учреждений здравоохранения (выборочно)

Докл. Рекунова О.В.
60. О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.04.2011 № 07/31-74ож-11 об устранении нарушений федерального законодательства

Докл. Данкулинец И.Ю.
61. О принятии решения о внесении изменений в Положение об аппарате Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009  № 507-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
62. Разное.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                               И.Ю.Данкулинец